[image: ]

           CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
                       GABINETE DO VEREADOR PASTOR ALCIDES

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº____________ /2019

				Senhor Presidente.

				Senhores Vereadores.

				O Vereador que a este subscreve solicita ouvida Casa, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, Leone Maciel, solicitando providências, junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e ou órgão competente, com base no que preceitua o Decreto nº 4.656 de 25/02/2013 do município de Sete Lagoas,  no sentido de que o proprietário do lote localizado na rua Itaberaba, ao lado do     número 57, no bairro São Francisco, seja notificado, para que em tempo hábil, seja providenciada a limpeza do mesmo.

JUSTIFICATIVA: O lote em questão está tomado de mato alto, promovendo a proliferação de animais peçonhentos e focos do mosquito Aedes Aegypti causador da dengue, Zika e febre Chicungunha.

				Este pedido é para atender aos moradores e transeuntes que trafegam no referido local.

[bookmark: _GoBack]
Sete Lagoas, 02 de janeiro de 2019

[image: ]
Quando o justo governa o povo se alegra.
Av. Getúlio Vargas, nº 111 – 3º Andar – Sala 308– Centro – 35700-046 – Sete Lagoas-MG
 e mail.: pr.alcides@camarasete.mg.gov.br / Fones: (031) 3779-6321 - 3779-6322

image1.png

image2.png